
 Raad voor maatschappelijk welzijn 

Zitting van 22 oktober 2024 

Uittreksel 

 

 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel: leden van het vast bureau; 
Nadine Verheye: schepen; 
Katrien Vandecasteele: lid van het vast bureau (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Lucas Staes, 
Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, 
Rudi Debruyne: raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 

 
Goedkeuren van een subsidiereglement houdende het voorzien van een toelage ter bevordering van 
de e-inclusie van kansengroepen 
 
De RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN, 

Gelet op het Decreet over het Lokaal bestuur van 22 december 2017; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2022 waarbij een nieuwe subsidie werd 

goedgekeurd voor de (verdere) uitrol van het lokale e-inclusiebeleid door Vlaamse steden en gemeenten en de 
Vlaamse Gemeenschapscommissie; 

Gelet op het feit dat de gemeente Ingelmunster in samenwerking met DVV Midwest een e-inclusieproject 
lopende heeft; 

Gelet op het feit dat er voor Ingelmunster een bedrag van 7.599,90 euro voorzien is als trekkingsrecht om te 
besteden aan het bevorderen van de individuele toegang tot het internet voor kwetsbare burgers; 

Overwegende dat er een reglement wordt voorgesteld om een toelage van 50 euro te voorzien voor de 
kwetsbare burgers die voldoen aan de gestelde voorwaarden voor de besteding van dit bedrag; 

Op voorstel van de bevoegd lid van het vast bureau; 
BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Het reglement voor de toelage ter bevordering van de digitalisering wordt goedgekeurd en als bijlage 

toegevoegd bij deze beslissing. 
 
Namens de raad voor maatschappelijk welzijn, 

In opdracht, 

De algemeen directeur, De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 

Ingelmunster, 23 oktober 2024 

 
ir. Dominik Ronse 




